
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 9,913,257 11,764,647 △1,851,390

국            891,272

기          1,182,648

도          1,134,155

군          6,705,182

축산업 경쟁력 강화 8,653,974 10,484,682 △1,830,708

국            720,957

기          1,182,648

도          1,053,663

군          5,696,706

축산업 경영안정 지원 611,417 667,700 △56,283

기            280,200

도             21,985

군            309,232

고성군축산인연합회 한마당 행사 2,700 3,500 △800

307 민간이전 2,700 3,500 △800

04 민간행사보조 2,700 0 2,700

  ◎고성군축산인연합회 한마당행사                 2,700

양돈농가 냉난방기 지원 12,600 25,200 △12,600

402 민간자본이전 12,600 25,200 △12,600

01 민간자본보조 12,600 25,200 △12,600

  ◎양돈농가 냉난방기 지원
               12,600      7,000,000원*3식*60%

가축재해보험지원 54,917 54,916 1

도             21,985

군             32,932

301 일반보상금 54,917 54,916 1

도             21,985

군             32,932

12 기타보상금 54,917 54,916 1

  ◎가축공제사업 지원                54,917

도             21,985

군             32,932

축산행정 업무추진 10,000 7,500 2,500

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

  ◎일반수용비                 2,000

203 업무추진비 3,500 1,500 2,000

03 시책추진업무추진비 3,500 1,500 2,000

  ◎축산업무추진                 3,500

301 일반보상금 4,500 4,500 0

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎축산농가 교육 및 견학참석 보상
                1,500

  ◎싸움소 전국대회 출전 보상
                3,000

      50,000원*30명

      100,000원*6두*5회

축사시설 현대화 사업 280,200 177,000 103,200

기            280,200

402 민간자본이전 280,200 177,000 103,200

기            280,200

01 민간자본보조 280,200 177,000 103,200

  ◎축사시설현대화 사업               280,200

기            280,200

계사화재 예방 관리 14,000 21,000 △7,000

402 민간자본이전 14,000 21,000 △7,000

01 민간자본보조 14,000 21,000 △7,000

  ◎양계농가화재예방 시설개선지원사업
               14,000      10,000,000원*2개소*70%

산란계 종이 난좌 지원 48,000 54,000 △6,000

307 민간이전 48,000 54,000 △6,000

02 민간경상보조 48,000 54,000 △6,000

  ◎계란 종이 난좌 지원사업
               48,000      80원*1,000,000개*60%

계사 지킴이 지원 35,000 35,000 0

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

01 민간자본보조 35,000 35,000 0

  ◎계사 지킴이 지원사업
               35,000      5,000,000원*10개소*70%

난좌 자동선별기 지원 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎난좌 자동선별기 지원                30,000  50,000,000원*1대*60%

양계농가 급수기 설치지원 87,500 87,500 0

402 민간자본이전 87,500 87,500 0

01 민간자본보조 87,500 87,500 0

  ◎양계농가 급수기 설치지원
               87,500      25,000,000원*5개소*70%

청정후보돈 입식 지원사업 30,000 10,000 20,000

307 민간이전 30,000 10,000 20,000

02 민간경상보조 30,000 10,000 20,000

  ◎청정후보돈 입식 지원사업
               30,000      500,000원*120두*50%

제빙기 설치 지원 5,000 30,000 △25,000

- 2 -



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 5,000 30,000 △25,000

01 민간자본보조 5,000 30,000 △25,000

  ◎제빙기 설치 지원사업                 5,000  2,000,000원*5대*50%

빔배기장치 지원 1,500 0 1,500

402 민간자본이전 1,500 0 1,500

01 민간자본보조 1,500 0 1,500

  ◎빔배기장치 지원사업                 1,500  1,500,000원*2대*50%

가축분뇨처리 활성화 2,415,611 4,675,250 △2,259,639

국            440,000

도            215,870

군          1,759,741

축산분뇨자원화시설 관리(청광퇴비시설) 255,400 309,400 △54,000

101 인건비 38,400 32,400 6,000

04 기간제근로자등보수 38,400 32,400 6,000

  ◎인부임                34,800

  ◎인부 보험료                 3,600

  1,450,000원*2명*12개월

  150,000원*2명*12개월

201 일반운영비 48,000 48,000 0

02 공공운영비 48,000 48,000 0

  ◎운영비                48,000  4,000,000원*12월

206 재료비 129,000 129,000 0

01 재료비 129,000 129,000 0

  ◎부자재 구입비               129,000

    ○수분조절재 구입비               120,000

    ○소독약품 구입비                 9,000

  400,000원*100톤*3회

  10,000원*900ℓ

401 시설비및부대비 40,000 100,000 △60,000

01 시설비 40,000 100,000 △60,000

  ◎시설 보완                40,000  40,000,000원*1식

액비유통센터 지원 240,000 240,000 0

402 민간자본이전 240,000 240,000 0

01 민간자본보조 240,000 240,000 0

  ◎액비유통센터(자체)
              240,000      300,000,000원*1개소*80%

가축분뇨 처리시설 지원 687,971 700,050 △12,079

국            255,000

도             73,950

군            359,021

402 민간자본이전 687,971 700,050 △12,079

국            255,000

도             73,950

군            359,021

01 민간자본보조 687,971 700,050 △12,079
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎가축분뇨처리 시설 지원               687,971

국            255,000

도             73,950

군            359,021

축산농가 악취방지 개선 108,000 126,000 △18,000

도             25,200

군             82,800

402 민간자본이전 108,000 126,000 △18,000

도             25,200

군             82,800

01 민간자본보조 108,000 126,000 △18,000

  ◎축산농가 악취방지 개선
              108,000      6,000원*30,000kg*60%

도             25,200

군             82,800

축사시설 환경개선 31,840 105,000 △73,160

도             15,920

군             15,920

402 민간자본이전 31,840 105,000 △73,160

도             15,920

군             15,920

01 민간자본보조 31,840 105,000 △73,160

  ◎축사시설 환경개선 사업                31,840

    ○에어쿨 구입비 지원                10,000

도              5,000

군              5,000

    ○환풍기 구입비 지원                21,840  21,840,000원

도             10,920

군             10,920

가축분뇨 수분조절재 지원 112,000 112,000 0

도             21,300

군             90,700

402 민간자본이전 112,000 112,000 0

도             21,300

군             90,700

01 민간자본보조 112,000 112,000 0

  ◎가축분뇨 수분조절재 지원
              112,000      160원*1,000,000kg*70%

도             21,300

군             90,700

액비저장조 설치 지원 228,000 304,000 △76,000

402 민간자본이전 228,000 304,000 △76,000

01 민간자본보조 228,000 304,000 △76,000

  ◎액비저장조 설치 지원사업
              228,000      19,000,000원*15기*80%

한센정착촌 가축분뇨처리 지원 70,800 124,800 △54,000
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 22,800 24,800 △2,000

02 민간경상보조 22,800 24,800 △2,000

  ◎가축분뇨 공동처리시설 전기료 지원
                4,800

  ◎가축분뇨 공동처리시설 부자재 구입                18,000

      400,000원*12월

402 민간자본이전 48,000 100,000 △52,000

01 민간자본보조 48,000 100,000 △52,000

  ◎가축분뇨 공동처리시설 보완사업
               48,000      60,000,000원*1대*80%

액비유통센터 지원(국비) 320,000 320,000 0

국            120,000

도             60,000

군            140,000

402 민간자본이전 320,000 320,000 0

국            120,000

도             60,000

군            140,000

01 민간자본보조 320,000 320,000 0

  ◎액비유통센터 설립(국비사업)
              320,000      200,000,000원*2개소*80%

국            120,000

도             60,000

군            140,000

액비살포비 지원 197,600 80,000 117,600

국             65,000

도             19,500

군            113,100

101 인건비 17,600 0 17,600

04 기간제근로자등보수 17,600 0 17,600

  ◎인부임                16,200

  ◎5대보험                 1,400

  1,350,000원*12월*1명

301 일반보상금 180,000 80,000 100,000

국             65,000

도             19,500

군             95,500

12 기타보상금 180,000 80,000 100,000

  ◎액비살포비 지원               180,000  200,000원*900ha

국             65,000

도             19,500

군             95,500

가축분뇨 고속발효기설치지원사업 154,000 154,000 0

402 민간자본이전 154,000 154,000 0

01 민간자본보조 154,000 154,000 0

  ◎가축분뇨처리 고속발효기  설치 지원
              154,000      110,000,000원*2개소*70%
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분뇨이송펌프 지원사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎분뇨이송펌프 지원사업
               10,000      2,000,000원*10대*50%

가축전염병 예방 1,319,432 1,054,029 265,403

국            275,957

기            183,542

도            274,261

군            585,672

가축전염병 예방홍보 및 공익수의사 관리 20,200 21,200 △1,000

201 일반운영비 20,200 20,200 0

01 사무관리비 20,200 20,200 0

  ◎일반운영비                20,200

가축전염병 검사 및 살처분 34,900 34,900 0

101 인건비 7,500 7,500 0

04 기간제근로자등보수 7,500 7,500 0

  ◎살처분 인부임                 7,500  150,000원*50호

201 일반운영비 22,400 22,400 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  ◎전염병 살처분 장비 임차                 7,500

  ◎기립불능소폐기비용                 7,500

  ◎방역 종사자 피복비                 1,000

  300,000원*25회

  300,000원*25회

  100,000원*10벌

02 공공운영비 6,400 6,400 0

  ◎방역장비 연료비                 2,400

  ◎장비 유지비                 4,000

  1,600원*1,500ℓ

  400,000원*10회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ◎전염병 가축 귀표 장착비                 5,000  5,000원*1,000두

가축예방접종시술비 26,000 156,102 △130,102

301 일반보상금 26,000 156,102 △130,102

12 기타보상금 26,000 156,102 △130,102

  ◎예방접종 시술비                26,000  1,000원*26,000두

가축방역약품 구입 280,986 241,168 39,818

국            149,012

도             56,246

군             75,728

206 재료비 280,986 145,648 135,338

국            149,012

도             56,246

군             75,728
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 280,986 145,648 135,338

  ◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입               280,986

국            149,012

도             56,246

군             75,728

소독약품 구입비 60,000 85,040 △25,040

도             20,000

군             40,000

206 재료비 60,000 85,040 △25,040

도             20,000

군             40,000

01 재료비 60,000 85,040 △25,040

  ◎소독약품 구입                60,000  15,000원*4,000병

도             20,000

군             40,000

공동방제단 운영비 285,297 276,660 8,637

기            142,649

도             71,324

군             71,324

301 일반보상금 285,297 276,660 8,637

기            142,649

도             71,324

군             71,324

12 기타보상금 285,297 276,660 8,637

  ◎공동방제단 운영비               285,297

기            142,649

도             71,324

군             71,324

공동방제단 재료비 81,787 79,309 2,478

기             40,893

도             20,447

군             20,447

206 재료비 81,787 79,309 2,478

기             40,893

도             20,447

군             20,447

01 재료비 81,787 79,309 2,478

  ◎공동방제단 재료 구입                81,787

기             40,893

도             20,447

군             20,447

축산농가 소독시설지원 8,750 23,750 △15,000

도              3,500

군              5,250

402 민간자본이전 8,750 23,750 △15,000

도              3,500

군              5,250
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 8,750 23,750 △15,000

  ◎소독시설 지원                 8,750  3,500,000원*5개소*50%

도              3,500

군              5,250

전염병 감염가축 처리시설 지원 52,000 98,400 △46,400

402 민간자본이전 52,000 98,400 △46,400

01 민간자본보조 52,000 98,400 △46,400

  ◎전염병 감염(폐사) 가축처리시설 지원
               52,000      32,500,000원*2기*80%

유기동물보호 및 관리 16,500 13,500 3,000

301 일반보상금 16,500 13,500 3,000

12 기타보상금 16,500 13,500 3,000

  ◎유기동물 포획 및 폐사동물 처리비
                7,500

  ◎유기동물 사료·치료비                 9,000

      50,000원*150두

  60,000원*150두

돼지 폐사축 처리기 지원 24,000 24,000 0

도              4,500

군             19,500

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도              4,500

군             19,500

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

  ◎돼지폐사축 처리기 설치지원
               24,000      30,000,000원*1기*80%

도              4,500

군             19,500

가축방역장비구입(노후차량 교체) 30,000 0 30,000

국             15,000

도              7,500

군              7,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

도              7,500

군              7,500

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ◎방역차량구입                30,000  30,000,000원*1대

국             15,000

도              7,500

군              7,500

전염병검사용 가축채혈 170,000 0 170,000

국             25,179

도             47,361

군             97,460

301 일반보상금 170,000 0 170,000

국             25,179
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             47,361

군             97,460

12 기타보상금 170,000 0 170,000

  ◎전염병 가축 채혈.보정비               170,000  10,000원*17,000두

국             25,179

도             47,361

군             97,460

긴급방역비 30,000 0 30,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ◎긴급방역비                30,000

소독장비 지원 18,250 0 18,250

402 민간자본이전 18,250 0 18,250

01 민간자본보조 18,250 0 18,250

  ◎고압소독기 지원                 5,250

  ◎고압세척기 지원                13,000

  3,500,000원*3개*50%

  5,200,000원*5개*50%

돼지써코바이러스 예방주사 180,762 0 180,762

국             86,766

도             43,383

군             50,613

307 민간이전 180,762 0 180,762

국             86,766

도             43,383

군             50,613

02 민간경상보조 180,762 0 180,762

  ◎돼지써코바이러스 예방               180,762

국             86,766

도             43,383

군             50,613

안전한 축산물 생산 1,486,700 1,053,100 433,600

국              5,000

기             10,800

도            238,940

군          1,231,960

공수의사 운영 96,000 76,800 19,200

도             33,600

군             62,400

301 일반보상금 96,000 76,800 19,200

도             33,600

군             62,400

12 기타보상금 96,000 76,800 19,200

  ◎공수의 수당                96,000  1,000,000원*8명*12월

도             33,600

군             62,400

호흡기질병 및 소모성질병예방약품지원 147,500 87,500 60,000
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 147,500 87,500 60,000

01 재료비 147,500 87,500 60,000

  ◎양계농가 질병 예방약품 구입
               37,500

  ◎호흡기질병 및 만성소모성질병 예방약품 구입
               20,000

  ◎면역저해성질병예방약품구입
               90,000

      15원*2,500,000수

      800원*25,000두

      3,000원*30,000두

생명환경축산관리실 및 브루셀라병 검사재료구입 21,000 21,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◎생명환경축산관리실 기자재 유지관리비
                1,000      200,000원*5회

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎생명환경축산관리실 및 브루셀라병 검사재료
    구입                20,000    

브랜드참여농가방역약품 및 예방주사약품구입 90,000 90,000 0

206 재료비 90,000 90,000 0

01 재료비 90,000 90,000 0

  ◎브랜드참여농가 방역약품 및 예방주사 약품구
    입                90,000      20,000원*4,500두

안전축산물 생산 지원 1,098,500 694,100 404,400

도            200,000

군            898,500

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

  ◎고성군안전축산물 홍보물 제작
                3,000

  ◎고성군안전축산물 상표등록비                 3,000

      500원*3,000부*2종

206 재료비 50,000 40,000 10,000

01 재료비 50,000 40,000 10,000

  ◎유익 미생물 배양 배지 구입
               25,000

  ◎미생물 배양 재료                25,000

      5,000,000원*5종

  5,000,000원*5종

301 일반보상금 470,500 463,100 7,400

10 행사실비보상금 3,100 3,100 0

  ◎축산농가 교육 및 견학 참석 보상
                  600

  ◎안전축산물생산 위탁교육 보상
                2,500

      20,000원*30명

      500,000원*5명

12 기타보상금 467,400 460,000 7,400
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎안전축산물생산프로그램운영및무항생제축산물
    생산 보상               315,000

    ○무항생제 축산물 생산 보상(소)
               90,000

    ○무항생제 축산물 생산 보상(돼지)
              225,000

  ◎무항생제 및 HACCP지정 보상
               22,400

  ◎고성군 가축구매 및 도축장 이용보상
              120,000

  ◎살처분 농가 생계안정 비용 지원
               10,000

    

        60,000원*1,500두

        15,000원*15,000두

      2,800,000원*8농가

      10,000원*12,000두

      400,000원*25두

307 민간이전 93,000 54,000 39,000

02 민간경상보조 86,000 40,000 46,000

  ◎고성군안전축산물유통비(포장재)지원                30,000

  ◎HACCP,무항생제 컨설팅 지원
               56,000      7,000,000원*10개소*80%

04 민간행사보조 7,000 14,000 △7,000

  ◎고성군안전축산물홍보·판매행사지원
                7,000      7,000,000원*1회

402 민간자본이전 469,000 110,000 359,000

도            200,000

군            269,000

01 민간자본보조 469,000 110,000 359,000

  ◎유익미생물활용안전축산물생산시설지원
              400,000      500,000,000원*1개소*80%

도            200,000

군            200,000

  ◎생명환경축산급수정화 및 환경개선시설지원                64,000

  ◎농가형액상미생물발효기 설치지원                 5,000

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

  ◎미생물 배양기(2기)                10,000  5,000,000원*2기

돼지소모성질환지도지원사업 12,000 12,000 0

기              6,000

도              3,000

군              3,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

기              6,000

도              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ◎돼지소모성질환 지도지원사업
               12,000      10,000,000원*2개소*60%

기              6,000

도              3,000
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,000

고품질축산차별화 신기술보급 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  ◎친환경축산관리실운영                10,000  10,000,000원*1개소

국              5,000

군              5,000

안전축산물관리 11,700 11,700 0

기              4,800

도              2,340

군              4,560

402 민간자본이전 11,700 11,700 0

기              4,800

도              2,340

군              4,560

01 민간자본보조 11,700 11,700 0

  ◎쇠고기 개체 식별 번호표시 장비지원
                2,100      1,000,000원*3개소*70%

도                900

군              1,200

  ◎HACCP컨설팅 지원사업
                9,600      8,000,000원*2개소*60%

기              4,800

도              1,440

군              3,360

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,301,614 1,240,133 61,481

기            278,106

도             98,147

군            925,361

명품한우육성 거세사업 27,000 18,000 9,000

도              3,645

군             23,355

301 일반보상금 27,000 18,000 9,000

도              3,645

군             23,355

12 기타보상금 27,000 18,000 9,000

  ◎한우거세사업                27,000  30,000원*900두

도              3,645

군             23,355

명품한우육성 품질고급화 장려금 지원 80,000 80,000 0

301 일반보상금 80,000 80,000 0

12 기타보상금 80,000 80,000 0
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎품질 고급화 장려금 지원                80,000  200,000원*400두

한우개량사업 90,000 72,000 18,000

도              9,720

군             80,280

301 일반보상금 90,000 72,000 18,000

도              9,720

군             80,280

12 기타보상금 90,000 72,000 18,000

  ◎한우개량사업                90,000  40,000원*3,750*60%

도              9,720

군             80,280

한우등록사업 72,000 72,000 0

도              5,267

군             66,733

301 일반보상금 72,000 72,000 0

도              5,267

군             66,733

12 기타보상금 72,000 72,000 0

  ◎한우등록 사업                72,000  6,000원*12,000두

도              5,267

군             66,733

쇠고기 이력추적제 142,000 113,092 28,908

기             75,000

도             17,000

군             50,000

301 일반보상금 142,000 113,092 28,908

기             75,000

도             17,000

군             50,000

12 기타보상금 142,000 113,092 28,908

  ◎쇠고기 이력추적제               142,000

    ○귀표부착비               117,000  9,000원*13,000두

기             50,000

도             17,000

군             50,000

    ○개체관리비                25,000  25,000,000원*1개소

기             25,000

송아지생산안정 사업 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ◎송아지 생산안정 사업                50,000  20,000원*5,000두*50%

송아지생산 장려금 지원 200,000 200,000 0

301 일반보상금 200,000 200,000 0

12 기타보상금 200,000 200,000 0
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎송아지생산 장려금 지원               200,000  50,000원*4,000두

소 자동목걸이(스타치온) 지원사업 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ◎소 자동목걸이 지원                15,000  60,000원*500개*50%

학교우유급식 362,934 210,861 152,073

기            203,106

도             29,015

군            130,813

301 일반보상금 362,934 210,861 152,073

기            203,106

도             29,015

군            130,813

12 기타보상금 362,934 210,861 152,073

  ◎학교 우유급식 사업               362,934  330원*6,110명*180일

기            203,106

도             29,015

군            130,813

젖소 산유능력 검정사업 23,280 23,280 0

도              8,520

군             14,760

301 일반보상금 23,280 23,280 0

도              8,520

군             14,760

12 기타보상금 23,280 23,280 0

  ◎젖소 산유능력 검정사업                23,280  19,400원*1,200두

도              8,520

군             14,760

젖소 착유 세척제 지원 25,000 40,000 △15,000

307 민간이전 25,000 40,000 △15,000

02 민간경상보조 25,000 40,000 △15,000

  ◎젖소 착유 세척제 지원                25,000

낙농농가 착유시설 개선 사업 40,000 40,000 0

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ◎낙농농가 착유시설 개선사업
               40,000      40,000,000원*2개소*50%

젖소우량정액 구입 지원 38,000 50,000 △12,000

307 민간이전 38,000 50,000 △12,000

02 민간경상보조 38,000 50,000 △12,000

  ◎젖소 우량정액구입 지원
               38,000      40,000원*1,900두*50%
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

원유 냉각기 지원 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎원유 냉각기 지원                30,000  15,000,000원*4식*50%

낙농헬퍼 사업 48,000 48,000 0

도             19,200

군             28,800

307 민간이전 48,000 48,000 0

도             19,200

군             28,800

02 민간경상보조 48,000 48,000 0

  ◎낙농헬퍼사업                48,000  2,000,000원*4명*12월*50%

도             19,200

군             28,800

깨끗한 목장가꾸기 사업 10,000 5,000 5,000

도              2,000

군              8,000

402 민간자본이전 10,000 5,000 5,000

도              2,000

군              8,000

01 민간자본보조 10,000 5,000 5,000

  ◎깨끗한 목장가꾸기 사업
               10,000      10,000,000원*2개소*50%

도              2,000

군              8,000

젖소 발정 탐지기 지원 16,000 20,000 △4,000

402 민간자본이전 16,000 20,000 △4,000

01 민간자본보조 16,000 20,000 △4,000

  ◎젖소 발정 탐지기 지원
               16,000      8,000,000원*4개소*50%

양봉산업 구조개선 사업 18,900 54,900 △36,000

도              3,780

군             15,120

402 민간자본이전 18,900 54,900 △36,000

도              3,780

군             15,120

01 민간자본보조 18,900 54,900 △36,000

  ◎양봉산업 구조개선                18,900  6,300,000원*5개소*60%

도              3,780

군             15,120

축산물유통 관리 13,500 14,000 △500

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                 2,000

03 행사운영비 6,000 8,000 △2,000

  ◎축산물 전시홍보 행사 참가
                6,000      3,000,000원*2개부스*1회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ◎축산농가 교육 및 견학참석 보상
                3,000      50,000원*20명*3회

307 민간이전 2,500 0 2,500

04 민간행사보조 2,500 0 2,500

  ◎한우사랑 및 시식회 행사                 2,500  2,500,000원*1회

조사료 생산기반 확충 1,519,200 1,794,470 △275,270

기            430,000

도            204,460

군            884,740

조사료 경영체 제조비·장비지원 852,500 1,020,000 △167,500

기            377,000

도            142,660

군            332,840

301 일반보상금 810,000 600,000 210,000

기            360,000

도            135,000

군            315,000

12 기타보상금 810,000 600,000 210,000

  ◎사일리지 제조비지원(축발기금사업)
              810,000      90,000원*10,000톤*90%

기            360,000

도            135,000

군            315,000

402 민간자본이전 42,500 420,000 △377,500

기             17,000

도              7,660

군             17,840

01 민간자본보조 42,500 420,000 △377,500

  ◎기계장비 구입 지원(축발기금사업)
               42,500      85,000,000원*1개소*50%

기             17,000

도              7,660

군             17,840

답리작 사료작물 종자대 지원 70,000 212,000 △142,000

기             35,000

군             35,000

307 민간이전 70,000 212,000 △142,000

기             35,000

군             35,000

02 민간경상보조 70,000 212,000 △142,000
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎답리작 사료작물 종자대 지원(축발기금사업)
               70,000      70,000,000원*1식

기             35,000

군             35,000

청보리 재배용 종자구입 43,200 0 43,200

307 민간이전 43,200 0 43,200

02 민간경상보조 43,200 0 43,200

  ◎청보리 재배용 종자구입
               43,200      1,200원*60,000kg*60%

생볏짚 사일리지 비닐구입 36,000 72,000 △36,000

기             18,000

군             18,000

307 민간이전 36,000 72,000 △36,000

기             18,000

군             18,000

02 민간경상보조 36,000 72,000 △36,000

  ◎생볏짚 사일리지 비닐구입(축발기금사업)
               36,000      120,000원*500롤*60%

기             18,000

군             18,000

답리작 곤포사일리지 비닐 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ◎답리작 곤포사일리지 비닐 지원
                9,000      120,000원*150롤*50%

곤포담근먹이 기계장비 보완 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎곤포담근먹이 기계장비 보완               100,000

축산농가 조사료 기계장비 지원 162,500 40,470 122,030

도             48,750

군            113,750

402 민간자본이전 162,500 40,470 122,030

도             48,750

군            113,750

01 민간자본보조 162,500 40,470 122,030

  ◎축산농가 조사료 기계장비 지원(축발기금사업
    )               162,500      812,500,000원*20%

도             48,750

군            113,750

조사료 구입비 지원 43,500 43,500 0

도             13,050

군             30,450

307 민간이전 43,500 43,500 0
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부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             13,050

군             30,450

02 민간경상보조 43,500 43,500 0

  ◎조사료 구입비 지원                43,500  30,000원*2,900톤*50%

도             13,050

군             30,450

섬유질사료 운반용 비닐 구입 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ◎섬유질사료 운반용 비닐구입
               25,000      1,000원*50,000장*50%

조사료 사일리지 발효 미생물 공급 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ◎조사료 사일리지 발효 미생물공급
               20,000      100,000원*400통*50%

조사료 사일리지 배합기 지원 67,500 112,500 △45,000

402 민간자본이전 67,500 112,500 △45,000

01 민간자본보조 67,500 112,500 △45,000

  ◎조사료사일리지 배합기 지원
               67,500      45,000,000원*3대*50%

섬유질사료 제조시설 지원 90,000 110,000 △20,000

402 민간자본이전 90,000 110,000 △20,000

01 민간자본보조 90,000 110,000 △20,000

  ◎영천TMR사료배합기 설치지원
               90,000      90,000,000원*2대*50%

농업소득경영활성화지원 1,180,779 1,193,514 △12,735

국            170,315

도             80,492

군            929,972

과수생산시설지원 559,080 332,004 227,076

국            100,000

도              1,600

군            457,480

참다래 배수시설 개선 66,500 66,500 0

402 민간자본이전 66,500 66,500 0

01 민간자본보조 66,500 66,500 0

  ◎참다래 배수시설 개선지원
               66,500      19,000,000원*7ha*50%

단감 유기농산물 생산 182,000 138,000 44,000

402 민간자본이전 182,000 138,000 44,000

01 민간자본보조 182,000 138,000 44,000
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부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원
단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎단감 유기농산물 생산시설지원
              182,000      26,000,000원*10ha*70%

참다래 병해충 경감 9,600 0 9,600

402 민간자본이전 9,600 0 9,600

01 민간자본보조 9,600 0 9,600

  ◎참다래 병해충경감 시범단지
                9,600      2,400,000원*1개소*5ha*80%

참다래 동력인공수분기 7,000 14,000 △7,000

402 민간자본이전 7,000 14,000 △7,000

01 민간자본보조 7,000 14,000 △7,000

  ◎참다래 동력인공수분기 지원
                7,000      2,000,000원*5대*70%

과수전정 생력장비 21,000 63,000 △42,000

402 민간자본이전 21,000 63,000 △42,000

01 민간자본보조 21,000 63,000 △42,000

  ◎과수전정 생력장비 지원
               21,000      3,000,000원*10대*70%

단감묘목지원 9,000 12,000 △3,000

402 민간자본이전 9,000 12,000 △3,000

01 민간자본보조 9,000 12,000 △3,000

  ◎신품종 조생종 단감묘목 지원
                9,000      12,000원*1,500주*50%

참다래 신규과원 조성 112,500 0 112,500

402 민간자본이전 112,500 0 112,500

01 민간자본보조 112,500 0 112,500

  ◎참다래 신규과원 조성지원
              112,500      45,000,000원*5ha*50%

과수.화훼 업무추진 4,500 0 4,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎과수화훼농가 교육                 1,000  250,000원*4회

301 일반보상금 3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ◎과수작물 교육 및 평가회 참석보상
                3,500      25,000원*20명*7회

지역활력작목 기반조성 100,000 0 100,000

국            100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국            100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

- 19 -



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원
단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎보리수 단지조성 및 친환경 농산물 생산기반
    구축               100,000    

국            100,000

과수 수정용 꽃가루 4,000 4,000 0

도              1,600

군              2,400

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

도              1,600

군              2,400

01 민간자본보조 4,000 4,000 0

  ◎과수 수정용 꽃가루 지원
                4,000      1,600,000원*5개소*50%

도              1,600

군              2,400

참다래 식재비 지원 11,480 28,504 △17,024

402 민간자본이전 11,480 28,504 △17,024

01 민간자본보조 11,480 28,504 △17,024

  ◎참다래 식재비 지원                11,480  4,100,000원*4ha*70%

참다래 유기 농산물 생산 31,500 0 31,500

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

01 민간자본보조 31,500 0 31,500

  ◎참다래 유기 농산물 기자재 지원
               31,500      3,000,000원*15ha*70%

화훼경쟁력향상 33,750 45,750 △12,000

도             13,500

군             20,250

화훼시설보완 33,750 45,750 △12,000

도             13,500

군             20,250

402 민간자본이전 33,750 45,750 △12,000

도             13,500

군             20,250

01 민간자본보조 33,750 45,750 △12,000

  ◎화훼시설 현대화 사업                33,750  67,500,000원*1ha*50%

도             13,500

군             20,250

농작물 재해 29,393 16,750 12,643

도             11,757

군             17,636

농작물 재해보험 29,393 16,750 12,643

도             11,757

군             17,636

301 일반보상금 29,393 16,750 12,643

도             11,757
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부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원
단위: 농작물 재해 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             17,636

12 기타보상금 29,393 16,750 12,643

  ◎농작물재해보험지원                29,393  58,786,000원*50%

도             11,757

군             17,636

시설채소 경쟁력향상 259,250 294,150 △34,900

원예작물 경쟁력 향상 187,250 223,150 △35,900

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎원예작물 교육 및 평가회참석보상
                2,000      25,000원*40명*2회

402 민간자본이전 185,250 221,150 △35,900

01 민간자본보조 185,250 221,150 △35,900

  ◎하우스 수확물 운반기 설치사업
               30,000

  ◎방울토마토 지역연고 농산물육성
              120,000

  ◎단동하우스 전기발열가온기 설치사업
               13,500

  ◎과채류 인공수분기 지원 시범사업
               12,000

  ◎양파재배단지 휴립복토기 시범사업
                9,750

      300,000원*200라인*50%

      8,000,000*30동*50%

      1,350,000원*20동*50%

      800,000원*30대*50%

      6,500,000원*3대*50%

생명환경농업 지원 72,000 71,000 1,000

201 일반운영비 2,000 7,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 7,000 △5,000

  ◎원예작물 생명환경농업추진농가교육
                2,000      500,000원*4회

402 민간자본이전 70,000 63,000 7,000

01 민간자본보조 70,000 63,000 7,000

  ◎생명환경농업 시설채소 단지육성                70,000

채소생산시설지원 229,031 414,460 △185,429

국             70,315

도             53,635

군            105,081

전기온풍기 설치지원 26,400 39,600 △13,200

도              9,900

군             16,500

402 민간자본이전 26,400 39,600 △13,200

도              9,900

군             16,500

01 민간자본보조 26,400 39,600 △13,200

  ◎전기온풍기 지원사업                26,400  16,500,000원*4대*40%

도              9,900
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부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원
단위: 채소생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             16,500

시설원예 에너지이용 효율화 140,631 139,860 771

국             70,315

도             19,735

군             50,581

402 민간자본이전 140,631 139,860 771

국             70,315

도             19,735

군             50,581

01 민간자본보조 140,631 139,860 771

  ◎시설원예 에너지이용효율화사업
              140,631      29,298,000원*8개소* 60%

국             70,315

도             19,735

군             50,581

딸기시설현대화 35,000 75,000 △40,000

도             10,500

군             24,500

402 민간자본이전 35,000 75,000 △40,000

도             10,500

군             24,500

01 민간자본보조 35,000 75,000 △40,000

  ◎딸기시설 하우스 시설현대화 지원사업
               35,000      10,000,000원*7개소*50%

도             10,500

군             24,500

하우스 시설개선 27,000 160,000 △133,000

도             13,500

군             13,500

402 민간자본이전 27,000 160,000 △133,000

도             13,500

군             13,500

01 민간자본보조 27,000 160,000 △133,000

  ◎노후하우스 시설 개선비 지원
               27,000      10,800,000원*5개소*50%

도             13,500

군             13,500

지역 특성화 70,275 0 70,275

지역특성화기술개발사업지원(원예) 70,275 0 70,275

402 민간자본이전 70,275 0 70,275

01 민간자본보조 70,275 0 70,275

  ◎지역연고 농산물 특성화 지원(시금치)
               24,300

  ◎지역연고 농산물 특성화 지원(취나물)
                8,850

  ◎새소득원개발지원                37,125

      300,000원*162ha*50%

      300,000원*59ha*50%

  24,750,000원*3ha*50%
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 인력운영비(농축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(농축산과) 78,504 86,451 △7,947

인력운영비(농축산과) 10,800 8,400 2,400

인력운영비 10,800 8,400 2,400

101 인건비 10,800 8,400 2,400

02 기타직보수 10,800 8,400 2,400

  ◎공익수의사 수당                 3,360

  ◎공익수의사 여비                   240

  ◎공익수의사 복지비                 7,200

  280,000원*12월

  20,000원*12월

  600,000원*12월

기본경비(농축산과) 67,704 78,051 △10,347

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 63,504 73,851 △10,347

201 일반운영비 15,804 16,611 △807

01 사무관리비 15,804 16,611 △807

  ◎일반수용비                 7,630

  ◎시설장비유지비                 5,150

  ◎급량비                 3,024  7,000원*15명*60%*4식*12월

202 여비 47,700 57,240 △9,540

01 국내여비 47,700 57,240 △9,540

  ◎기본업무수행여비                36,000

  ◎국내출장여비                11,700

  200,000원*15명*12월

  65,000원*15명*12월
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